

FECHA DE ELABORACIÓN				NÚMERO DE CONTROL
DÍA	MES	AÑO	CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS BIENES	21
22	10	2014		

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR SOCIAL

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: MARGARITA ATENEA ATHIE MARTINEZ

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES:
AIMM6908139T3

CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:

NÚMERO DE CÉDULA DE PROVEEDOR SOCIAL:
PS-002386

DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):
VILLADA NO. 104-B COLONIA CENTRO, TOLUCA ESTADO DE MÉXICO C.P. 50090

DOMICILIO COMERCIAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):
LADA NO. 104-B COLONIA CENTRO, TOLUCA ESTADO DE MÉXICO C.P. 50090

TELÉFONO:
27-75-39-65-12

TELEFAX:

CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL):
jcanterot@yahoo.com.mx

NOMBRE DEL PROPIETARIO Y/O REPRESENTANTE LEGAL:
MARGARITA ATENEA ATHIE MARTINEZ

INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD:
CREDENCIAL DE ELECTOR

DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN

GIRO COMERCIAL: PAPELERÍA

SUBGIRO COMERCIAL:

ÓRGANO USUARIO: SECRETARÍA TÉCNICA DEL GABINETE

UNIDAD ADMINISTRATIVA: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

NOMBRE DEL SOLICITANTE: C.P. TEODORO ZAPATA VÁZQUEZ

TELÉFONO: 2-10-53-59

NÚMERO DE REQUISICIÓN: 21

TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE VERSIÓN):
CORRIENTE

ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTE):
ESTATAL

PARTIDA PRESUPUESTAL:
2111

ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE LA ADQUISICIÓN DE BIENES: COMPRA DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA SECRETARÍA

TIEMPO DE ENTREGA: 5 DÍAS HÁBILES

LUGAR DE ENTREGA: VICENTE GUERRERO #102. COLONIA SANTA ANA TLAPALTITLÁN, TOLUCA ESTADO DE MÉXICO

IMPORTE TOTAL (NÚMERO Y LETRA): \$35,885.73 (TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 73/100 M.N)

FORMA DE PAGO: 5 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA

PENAS CONVENCIONALES Y SANCIONES: _____ EN CASO DE QUE NO FIRME EL PRESENTE CONTRATO POR CAUSAS IMPUTABLES AL MISMO, SERÁ SANCIONADO EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 87 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y 164 DE SU REGLAMENTO; ATRASO: EN LA FECHA DE LA ENTREGA DEL BIEN OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO , SERÁ SANCIONADO CON UNA PENA CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE DEL CONTRATO PENDIENTE DE ENTREGAR POR CADA DÍA DE DESFASAMIENTO; CUANDO INCUMPLA CON CUALESQUIERA DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO Y LAS DISPOSICIONES LEGALES RELATIVAS CONTENIDAS EN LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y SU REGLAMENTO; NO CUMPLA CON LA ENTREGA DEL BIEN EN LAS FECHAS Y HORARIOS PACTADOS, EL BIEN NO CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES CONTRATADAS. INDEPENDIENTEMENTE DE LA APLICACIÓN DE LA SANCIÓN Y LAS PENAS ESTIPULADAS ANTES SEÑALADAS EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO PODRÁ EXIGIR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, EN LOS TÉRMINOS Y BAJO LAS CONDICIONES SEÑALADAS, INCUMPLA CON CUALQUIERA DE LAS CONDICIONES PACTADAS EN EL PRESENTE INSTRUMENTO CONTRACTUAL. EL CONTRATO PUEDE SER RESCINDIDO SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO, CUANDO INCUMPLA CON ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO, ADEMÁS ESTÁ OBLIGADO A PAGAR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS OCASIONADOS AL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO, LO ANTERIOR, SIN PERJUICIO DE QUE SE DECRETE LA INCLUSIÓN DE EN EL BOLETÍN DE EMPRESAS CONTRATISTAS Y/O PROVEEDORES OBJETADOS EN EL ESTADO DE MÉXICO Y OTRAS ENTIDADES.

ANEXOS DEL CONTRATO

ANEXO UNO

DESCRIPCIÓN DEL BIEN

OBSERVACIONES

VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS (ANVERSO Y REVERSO)

POR LA CONTRATANTE

C.P. TEODORO ZAPATA VÁZQUEZ

COORDINADOR ADMINISTRATIVO

POR EL PROVEEDOR SOCIAL

FECHA DE SUSCRIPCIÓN

DÍA

MES

AÑO

FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	NÚMERO DE CONTROL
DÍA	MES	AÑO		21
22	10	2014		

REQUISICIÓN	CLAVE DE VERIF.	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
21		Carpeta Lefort t/carta	Pieza	20	27.50	550.00
		Cinta Adhesiva Janel (diurex) 24mm x 65m	Pieza	25	13.50	337.50
		Clip Baco No. 1 con/ 10	Caja	5	62.00	310.00
		Clip Baco No. 2 con/10	Caja	5	50.40	252.00
		Clips Sujeta documentos 25mm MAE BC-25	Caja	60	11.20	672.00
		Cuaderno Forma Francesa Jean Book norma (pasta dura)	Pieza	10	22.30	223.00
		Cutter 18 mm barrilito	Pieza	10	22.40	224.00
		Etiquetas Láser Avery No. 5162	Paquete	2	490.00	980.00
		Etiquetas para CD J-5931	Paquete	10	45.50	455.00
		Folder Beige t/carta	Paquete	10	67.50	675.00
		Goma de Borrarr factis S-20	Caja	5	75.00	375.00
		Grapa estándar pilot	Caja	10	20.10	201.00
		Lápiz de Grafito mirado hexagonal no. 2 berol	Pieza	432	2.30	993.60
		Libreta forma Profesional de raya jean book norma (p-d)	Pieza	20	34.10	682.00
		Laca plástica mate aerosol 380cc	Pieza	10	42.00	420.00
		Libro Florete gris f/ italiana 192 H estrella	Pieza	4	99.28	397.12
		Mica Autoadherible 5 pts 66 x 50 cms	Pliego	50	8.00	400.00
		Papel Bond t/carta c/5000 hojas	Caja	7	395.00	2,765.00
		Papel Cartulina Opalina holandesa t/carta	Paquete	25	58.50	1,462.50
		Papel Cartulina Opalina holandesa t/oficio	Paquete	15	82.50	1,237.50
		Perforadora 2 orificios pegaso	Pieza	5	364.00	1,820.00
		Plumón Signal Azor Negro	Pieza	120	7.10	852.00
		Pritt Chico 10 gramos	Pieza	60	6.30	378.00
		Pritt Grande 40 gramos	Pieza	80	28.85	2,308.00
		Protector de Hojas t/carta Kinera	Caja	10	78.00	780.00
		Minas 0.5 HB	Tubo	15	4.05	60.75
		Regla de 30 cm metálica	Pieza	20	7.03	140.60
		Separadores Laficarton t/carta 5 posiciones	Juego	200	9.59	1,917.00
		Spray Adhesivo Mount 3m	Pieza	5	165.50	827.50
		Tapete o Base para corte kiel 45x60	Pieza	5	254.00	1,270.00
		Tijeras Barrilito	Pieza	15	60.10	901.50
		Charola de 3 Niveles	Pieza	2	218.70	437.40
		Photo Paper Epson	Pieza	20	150.10	3,002.00
		Diurex 18mm x 33 m	Pieza	20	5.30	106.00
		Guilotina Metalica 40 x 52	Pieza	1	605.00	605.00
		Corte de papel Bond 120 grs/m2 medidas 21.6 X 34cm	Pieza	400	0.31	124.00
		Corte de cartulina bristol de 200 grs medidas 21.6x28 cm	Pieza	500	0.49	245.00
		Corte de cartulina bristol de 200 grs medidas 21.6x35.5 cm	Pieza	500	0.56	280.00
		Trituradora de papel ES07-05 SWINGLINE	Pieza	1	1,269.00	1,269.00
	TOTAL: \$35,885.73 (TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 73/100 M.N)					

VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS				
POR LA CONTRATANTE  C.P. TEODORO ZAPATA VÁZQUEZ COORDINADOR ADMINISTRATIVO		POR EL PROVEEDOR SOCIAL 		
		FECHA DE SUSCRIPCIÓN		
		DÍA	MES	AÑO